BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC CHUYỂN ĐỔI SỐ QUỐC GIA

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CĐSQG-DVCNTT

V/v phối hợp tuyên truyền về

Tháng 10. Tháng tiêu dùng trên

hệ thống truyền thanh cơ sở

  Hà Nội, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi: Cục Thông tin cơ sở

Ngày 22/4/2022, Thủ tướng Chính phủ đã phê duyệt Quyết định số

505/QĐ-TTg lựa chọn ngày 10/10 hằng năm là Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

Cục Chuyển đổi số quốc gia đã xây dựng Cổng thông tin về Chuyển đổi số

quốc gia tại địa chỉ: https://dx.gov.vn.

Cổng thông tin về chuyển đổi số quốc gia đăng tải danh sách chi tiết các chính

sách miễn phí, ưu đãi, giảm giá cho người dân trong Tháng 10/2022 (từ ngày 01-

31/10/2022) – Tháng 10. Tháng tiêu dùng số hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc

gia khi sử dụng các sản phẩm, dịch vụ số. Bên cạnh đó, Cổng thông tin về chuyển

đổi số quốc gia cũng đăng tải nhiều thông tin hữu ích khác về chuyển đổi số phục vụ

người dân, doanh nghiệp, chính quyền tham khảo.

Để thông báo cho mọi người dân được biết và thụ hưởng các chương trình ưu

đãi trong Tháng 10. Tháng tiêu dùng số. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng,

Cục Chuyển đổi số quốc gia đề nghị Cục Thông tin cơ sở chỉ đạo tuyên truyền, phổ

biến trên hệ thống truyền thanh cơ sở tại các địa phương với các thông tin như sau:

- Thời gian: Tăng cường hằng ngày (Từ ngày 1/10-30/10).

- Nội dung tin: “Chào mừng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10.10 và Tháng 10.

Tháng tiêu dùng số, người dân được miễn phí hoặc ưu đãi khi sử dụng sản phẩm,

dịch vụ số. Chi tiết tại địa chỉ: https://dx.gov.vn (miễn cước data khi sử dụng)”.

- Cách thức: Sau khi đưa nội dung tin chính, các Đài truyền thanh cơ sở hằng

ngày vào trang https://dx.gov.vn khai thác, bổ sung thêm các thông tin ngắn của các

doanh nghiệp, tổ chức có chính sách miễn phí, ưu đãi để kịp thời phổ biến đến người

dân trên địa bàn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Huy Dũng (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, DVCNTT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Quốc Hiền

https://dx.gov.vn/
https://dx.gov.vn/

		2022-09-30T09:09:27+0700

		2022-09-30T09:11:09+0700

		2022-09-30T09:11:09+0700

		2022-09-30T09:11:09+0700

		2022-09-30T09:11:09+0700